[image: Герб черный-7]
РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ		                 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ  	                            РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АFБАН ПИЛТIРI АЙМАFЫ	                            УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН
РАСЦВЕТ ААЛ ЧÖБIНIН		                 АДМИНИСТРАЦИЯ
 УСТАF – ПАСТАА                                            РАСЦВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   29.12.2020г.        № 351-п
п. Расцвет

О внесении изменений в постановление от 26.01.2016г. № 18-п
«Об утверждении муниципальной программы  «Противодействие незаконному обороту наркотиков, снижение масштабов наркотизации населения в Расцветовском сельсовете»»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования Расцветовский сельсовет, Администрация Расцветовского сельсовета

  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление Администрации Расцветовского сельсовета от  26.01.2016г. № 18-п «Об утверждении муниципальной программы  «Противодействие незаконному обороту наркотиков, снижение масштабов наркотизации населения в Расцветовском сельсовете »» следующие изменения:
-      паспорт программы читать в новой редакции (приложение);
-      таблицу 2 программы читать в новой редакции (приложение).
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее постановление обнародовать  на официальном сайте Администрации в сети Интернет.
 4.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Расцветовского сельсовета                             А.В.Мадисон

Приложение 1
к постановлению Администрации
Расцветовского сельсовета
от  29.12.2020г.  № 351-п

ПАСПОРТ
муниципальной программы
Противодействие незаконному обороту наркотиков, снижение масштабов
наркотизации населения  Расцветовского сельсовета

	Ответственный исполнитель
	Администрация Расцветовского сельсовета

	Соисполнители
	МКУ «Культурно-спортивный комплекс Расцвет»

	Цель
	Обеспечение общественной безопасности  жителей  Расцветовского сельсовета

	Задачи
	-предотвращение незаконного распространения наркотических веществ на территории  муниципального образования  Расцветовский сельсовет;
-создание активной системы первичной профилактики злоупотребления наркотическими веществами

	Целевые показатели
	-доля уничтоженных очагов дикорастущей конопли составит 100% от общей площади зарегистрированных очагов;
в 2016 году – 100 %;
в 2017 году  - 100%,
в 2018 году – 100%,
в 2019 году – 100%,
в 2020 году  - 100% ,
в 2021 году  - 100% ,
в 2022 году  - 100%
 -уменьшить количество преступлений, связанных с употреблением и распространением  наркотических веществ:
в 2016 году -  на 1%,
в 2017 году  - на 1%,
в 2018 году  - на 1%,
в 2019 году  - на 1%,
в 2020 году  - на 1%,
в 2021 году  - на 1%,
в 2022 году  - на 1%

	Этапы и сроки реализации
	этапы не выделяются

	Объем бюджетных ассигнований
	Финансирование  предусмотрено в сумме 50 000,00 рублей
2018 год – 0 рублей;
2019 год – 0 рублей;
2020 год – 10 000 рублей;
2021 год – 10 000  рублей;
2022 год – 10 000  рублей

	Ожидаемые результаты реализации
	Оздоровление общества в целом от случаев употребления и распространения наркотических веществ, максимально возможное уменьшение риска заболевания людей, связанного с употреблением наркотических веществ

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
	таблица 2
	Наименование
муниципальной программы, мероприятия  основного мероприятия
	ГРБС
Ответственный исполнитель, соисполнители
	Объемы бюджетных ассигнований по годам,  рублей

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа

Противодействие незаконному обороту наркотиков, снижение масштабов наркотизации населения в Расцветовском сельсовете

	Ответственный исполнитель –
Администрация Расцветовского сельсовета
	-
	-
	-
	-
	10000,00
	10000,00
	10000,00

	Профилактика злоупотребления
наркотическими веществами

	-
	-
	-
	-
	10000,00
	10000,00
	10000,00

	Мероприятие 1

Мероприятие по профилактике злоупотребления наркотиками и их незаконного оборота

	-
	[bookmark: _GoBack]-
	-
	-
	10000,00
	10000,00
	10000,00

image1.jpeg